岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

～「清流の国ぎふ」文化祭２０２４～

「清流の国ぎふ 地芝居・伝統芸能フェスティバル」

中村獅童トーク＆歌舞伎舞踊の開催について

県と(公財)岐阜県教育文化財団は、歌舞伎界の第一線で活躍する二代目 中村
なかむら

獅
し

童
どう

さんをお招きし、標記の

トークイベントを開催しますのでお知らせします。

トークショーでは、地芝居大国ぎふ応援大使の葛西
かさい

聖司
せいじ

さんによる進行のもと、歌舞伎への思いや魅力を

存分に語っていただきます。歌舞伎舞踊の特別披露もありますので、ぜひご参加ください。

１ 日  時   令和６年１１月１２日（火） １８：００開演（１７：３０開場）

２ 会 場   ぎふ清流座（ぎふ清流文化プラザ２階 長良川ホール）（岐阜市学園町３‐４２）

３ 内  容  （詳細については別添チラシをご覧ください）

         ・トークショー

・歌舞伎舞踊「雨の五郎」の披露（素踊り）

※こちらの公演のライブ配信はありません。

※地芝居スタンプラリーの対象公演です。奮ってご参加ください。

４ 料 金 等   入場無料／全席自由（※要事前申込）

５ 定  員   ４８０名

６ 申し込み方法（①、②いずれかの方法でお申込みください）

① ぎふ清流文化プラザで入場整理券を取得

  ・ぎふ清流文化プラザ １Ｆサービスカウンターで１０月１１日（金）１０：００から配布開始します。

  （お一人様２枚まで配布可能です。予定枚数に達し次第終了します。）

令和６年１０月９日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課・団 体 担  当 担 当 者 電話番号

(公財)岐阜県教育文化財団 プラザ事業課 河合篤賢
直通  058-233-8164

ＦＡＸ 058-233-5811

文化創造課 文化振興係 後藤裕二

内線  3121

直通  058-272-8493

ＦＡＸ 058-278-3529

②  インターネット申込み

  ・以下の予約受付ホームページにて１０月１１日（金）１０：００から受付開始します。

（お一人様２名まで申込み可能です。）

インターネット申込みはこちら

URL:https://coubic.com/seiryu-plaza/2806352

・公演当日に予約完了メールを印刷したもの、またはスマートフォンなどの画面をお見せください。

  ・詳細は予約受付ホームページをご確認ください。

※お身体の不自由な方やインターネット環境がない方等については封書での申込みも受け付けています。

詳しくは下記問い合わせ先までご連絡ください。

７ 問い合わせ先

(公財)岐阜県教育文化財団 プラザ事業課

  TEL:058-233-8164 FAX:058-233-5811 Mail:gecf@g-kyoubun.or.jp

URL:https://www.seiryu-plaza.jp

歌舞伎俳優

中村 獅童 氏

昭和 47年 9月 14日生まれ。

祖父は昭和の名女方と謳われた三世
さんせい

中村
なかむら

時蔵
ときぞう

、父はその三男・三喜
み き

雄
お

。

叔父に映画俳優・萬屋錦之
よろずやきんの

介
すけ

、中村
なかむら

嘉
か

葎
つ

雄
お

。

8歳で歌舞伎座にて初舞台を踏み、二代目中村獅童襲名。

『義経千本桜』、『封印切』、『かさね』などの古典歌舞伎、バーチャルアイドル初

音ミクとコラボレーションした「超歌舞伎」、絵本の歌舞伎化『あらしのよるに』

と、古典から新作まで様々な歌舞伎に挑戦し続けている。

2002年映画『ピンポン』のドラゴン役にて各新人賞五冠受賞し、一躍注目を集め、

映画『阿修羅のごとく』、『男たちの大和』、『硫黄島からの手紙』、『レッド・クリ

フ』、『孤狼の血』シリーズ、『キャラクター』、『ヴィレッジ』、『怪物』、『首』、『怪

物の木こり』など多数出演。

声優としては映画『あらしのよるに』、『デスノート』シリーズ、また日本語吹替

として『スパイダーマン』、『ヴェノム』などにも出演。

ドラマでは、WOWOWプライム連続ドラマ「鉄の骨」、大河ドラマ「八重の桜」、「い

だてん～東京オリムピック噺～」、「鎌倉殿の13人」など。

伝統と格式の世界に生まれながらも常に新しい挑戦を続け、映画、舞台、ドラマ、

ファッション、バンド活動と幅広く、歌舞伎の枠を超え、日本のみならず世界に

向けて発信している。

本年、映画『八犬伝』(監督：曽利文彦)、2025年 Amazon Original映画『Broken Rage』

(監督：北野武)の公開が控えている。

予約受付ホームページ

https://coubic.com/seiryu-plaza/2806352
https://www.seiryu-plaza.jp/